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PROCESVERBAL
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PER ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE
KRITEREVE PER KUALIFIKIM
(Ky procesverbal éshté pér efekt publikimi bashké me dokumentet e tenderit)

OBJEKTI I PROKURIMIT:
"Furnizim dhe instalim pompash dhe pajisjesh elektro-mekanike, né Stacionet e fshatrave
Vreshtas, Velitérné, Kishnik (Podgorie), Shéngjergj, Plasé, si dhe né Stacionet Rajonale Plasé

(Nj.A Pojan) dhe Bulgarec (Nj.A Libonik).”

KODI PERKATES NE FJALORIN E PERBASHKET TE PROKURIMIT (CPV): Pompa
centrifugale; Instalime inxhinerike elektrike; Panele komadimi.

VLERA E FONDIT LIMIT:

20.500.000 (njézetegjashtémilionepeséqindmijé) leke pa TVSH

N¢& bazé€ t€ nenit 21, pika 2, t€ Ligjit Nr.162/2020 “Pér prokurimin publik™, nenit 2, pika 2/c dhe
nenit 78, pika 2, t&¢ VKM nr.285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave t& prokurimit
publik™, autoriteti kontraktor Shoqéria Rajonale Ujésjellés Kanalizime Korgé Sh.A (UKRK

SH.A.) ka hartuar procesverbalin pér argumentimin dhe miratimin e specifikimeve tcknike dhe
kritereve pér kualifikim pér procedurén e sipércituar, me pérmbajtjen si mé poshté:

KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT

1. Kandidati/ofertuesi duhet té dorézojé:

a. Sigurim oferte, sipas Shtojcés 3 ,me vleré 530.000 (peséqindetridhjetémijé) leké (2% té vierés
sé pérllogaritur té kontratés).
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Argumentimi: Kérkesat e mésipérme bazohen né nenet 76, 82 dhe 83 té LPP, dhe nenin 26, té
VKM nr. 285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin ¢ rregullave t& prokurimit publik™.

b. Formulari pérmbledhés i vetdeklarimit, Sipas Shtojcés 8.

c. Formulari i ofertés, sipas Shtojcés 1.

d. Formulari Lista e Cmimeve, sipas Shtojcés 2.

2. Kandidati/Ofertuesi duhet té dorézojé:

2.1.  Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

2.1.1. Pér té provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorét ekonomiké duhet té
paragesin vértetim pér xhiron vietore pér 3 (tre) vitet e fundit financiare 2019, 2020, 2021 , ku
vlera e xhiros pér té paktén njé nga vitet e periudhés sé kérkuar duhet t& Jjeté jo mé e vogél se
26.500.000 leké.

Argumentimi: Kérkesa e mésipérme &shté pércaktuar bazuar né vlerén e fondit limit t& késayj
procedure, si dhe bazuar né nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe nenin 43, t& VKM nr. 285, daté
19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave t& prokurimit publik”.

Pércaktimi i vlerés sé kérkuar argumentohet bazuar né dispozitat e sipérpérmendura ku
pércaktohet:

Autoriteti kontraktor, pér té provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, kérkon kopje té
deklaratave té xhiros vietore té realizuar nga operatori ekonomik dhe sipas rastit té xhiros qé
mbulon kontrata, pér njé periudhé maksimumi deri né 3 (tre) vitet e fundit financiare. Viera
e xhiros minimale vjetore qé u kérkohet operatoréve ekonomiké nuk mund té tejkalojé: b)
vlerén e pérllogaritur té kontratés, né procedurat e prokurimit ndérmjet kufirit té larté
dhe t€ ulét monetar.

Kérkesa pér plotésimin e kapaciteteve financiare konsiderohet e pérmbushur nése operatorét
ekonomiké arrijné vlerén e xhiros minimale, né t& paktén njé vit t& periudhés sé kérkuar

nga autoriteti kontraktor.
._.______—-g—___

Kérkesa e mésipérme &shté né pérpjesétim dhe e lidhur ngushté me objektin e kontratés. Ajo i
shérben UKRK Sh.A , pér njohjen e giendjes financiare té operatoréve ekonomiké dhe té
mundésisé sé tyre pér pérmbushjen me sukses té kontratés.

Shénim: Duke gené se aktet ligjore parashikojné njé marzh pér vierén e xhiros qé mund té kérkohet,
autoritetet/entet kontraktore duhet té argumentojné vlerén e kérkuar té xhiros brenda kétif marzhi.
Pércaktimi i viteve té kérkuara pér paragitjen e vértetimit té xhiros vjetore &shté béré bazuar né
nenin 29, te Ligjit Nr. 8438, dt. 28.12.1998 "Pér Tatimin mbi té Ardhurat", 1 ndryshuar, ku
péreaktohet: Cdo tatimpagues pérgatit deklaratén vjetore té t& ardhurave té tatueshme né formén
¢ pércaktuar né udhézimin e Ministrit t¢ Financave né zbatim t& kétij ligji. Tatimpaguesit
paraqesin deklaratén vjetore né organet tatimore brenda datés 31 mars t& vitit pasardhés,

Shénim: citoni dispozitén pérkatése 1é legjislacionit tatimor, ku pércaktohen afatet pér
paragitjen nga tatimpaguesit (é deklaratés vjetore prané organeve tatimore).

K. Dishnica V. Lubonja R.Rezhda
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2.2. Pérshtatshméria pér té kryer veprimtariné profesionale (nése éshté e aplikueshme):
Operatori ekonomik duhet té keté té pérfshiré né objektin e veprimtarisé sé tij, tregtimin dhe
instalimin/vendosjen e mallrave objekt i kétij prokurimi, pér vértetimin e sé& cilit duhet té
paraqesé Ekstraktin e Regjistrit Tregtar , té 1éshuar nga QKB.

Argumentimi: Kérkesa e mésipérme bazohet né nenin 77, pika 1/a dhe 2, t& LPP, nenit 40, pika
5, t€ VKM nr.285, daté 19.05.2021 *Pér miratimin e rregullave té prokurimit publik”.

Kjo kérkesé éshté e lidhur ngushté me objektin e kontrates g€ prokurohet dhe pra éshté e
nevojshme pér furnizimin dhe instalimin e pompave dhe pajisjeve elektro-mekanike, né
stacionet e pompave

2.3 Aftésité teknike dhe profesionale:

2.3.1. Operatori ekonomik duhet té paraqesé déshmi pér furnizimet e méparshme té ngjashme,
t€ kryera gjaté tre viteve té fundit nga data e shpalljes s€ njoftimit t€ kontratés, né njé vleré jo
me t€ vogé€l se 10 600 000 leke pa TVSH (40% té vlerés sé fondit t& limit t& késaj kontrate).

Pér t& vértetuar pérvojén e méparshme té ngjashme, operatorét ekonomiké duhet té paragesin
déshmité e méposhtme:

a) pér pérvojén e méparshme té realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet té
paraqesé vértetime t€ léshuara nga njé ent publik pér pérmbushjen me sukses té kontratés,
ku t€ shénohen vlera, afati i pérfundimit té kontratés ose/dhe fatura tatimore t& shitjes, té
plotésuara sipas kérkesave té legjislacionit né fuqi, ku shénohen datat, shumat dhe sasité ¢
mallrave t€ furnizuara,

b) pér pérvojén e méparshme té realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet té
paraqesé fatura tatimore té shitjes, t& plotésuara sipas kérkesave té legjislacionit né fuqi, dhe
t€ deklaruara né organet tatimore, ku shénohen datat, shumat dhe sasité e mallrave té
furnizuara.

Argumentimi:Kérkesa ¢ mésipérme éshté pércaktuar bazuar né nenin 77 té ligjit nr. 162, daté
23.12.2020 *“Pér prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 4, t& VKM nr. 285, dat€ 19.05.2021 “Pér
miratimin e Rregullave t& Prokurimit Publik”. Me ané té kétij kriteri kérkohet qé operatorét
ckonomiké t& déshmojné qé kané pérvojén e nevojshme pér t€ zbatuar kontratén, prandaj éshté
kérkuar q€ furnizimet e méparshme té ngjashme té jené ne vlerén jo mé pak se 40 % té vlerés
s€ fondit limit,qé éshté brenda vlerés kufi t& pércaktuar né nenin e sipércituar.

Pér kontratat e mallrave vlera totale e kérkuar duhet té jeté né nj€ vleré jo mé té madhe se 40%
té vlerés s€ pérllogaritur t& kontratés, q& prokurohet dhe qé &shté realizuar gjaté tri viteve té
fundit, nga data e shpalljes sé njoftimit té kontratés.
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Pércaktimi i vlerés sé kérkuar pér kontratat e ngjashme argumentohet si mé poshté:

Me ané té kétij kriteri kérkohet q& operatorét ekonomiké té déshmojné qé kané pérvojén e
nevojshme pér té zbatuar kontratén, prandaj éshté kérkuar qé furnizimet e méparshme té
ngjashme t€ jené ne vlerén si mé sipér, qé éshté brenda vlerés kufi té pércaktuar né nenin e
sipércituar ( 40% x 26.500.000 leke= 10.600.000 leke pa TVSH) . Vendosja e kétij kriteri béhet
me géllim krijim e bindjes tek Autoriteti Kontraktor UKRK SH.A., pér aftésin€ teknike té OE
ofertues, népérmjet pérvojave t& duhura, q& jané né pérpjesetim me natyrén e objektit té
prokurimit dhe gé ka aftésiné e duhur pér zbatimin e kontratés si¢ éshté parashikuar nga AK.

Shénim: Duke qené se aktet ligjore dhe nénligjore parashikojné njé marzh pér vierén e
kontratave té ngjashme qé mund té kérkohet, autoritete/entet kontraktore duhet té argumentojné
vierén e kérkuar té kontratave 1é ngjashme brenda kétij marzhi,

2.3.2 Operatori ekonomik duhet té paragesé Certifikaté ISO 9001:2015 ( Sistemi i
menaxhimit té cilesisé) ose ekuivalent e vliefshme te akredituar nga DPA ose nga Organizma
Ndérkombétaré Akreditues, té njohur nga Republika e Shqipérisé.

- Operatori ekonomik duhet té paragesé Certifikaté ISO 14001:2015 (Sistemi { menaxhimit té
mjedisit) ose ekuivalent ¢ vlefshme te akredituar nga DPA ose nga Organizma Ndérkombétaré
Akreditues, t€ njohur nga Republika e Shqipérisé.

- 180 45001 (Sistemi i menaxhimit té shéndetit dhe sigurisé né puné) ose ekuivalent e vlefshme
te akredituar nga DPA ose nga Organizma Ndérkombétaré Akreditues, té€ njohur nga
Republika e Shqipérisé.

Argumentimi  : Kérkesa e mésipérme &shté pércaktuar bazuar né nenin 79, “Standardet e
sigurimit t€ cilésisé dhe standardet e menaxhimit mjedisor” té ligjit nr. 162, daté 23.12.2020
“Pér prokurimin publik”, dhe nenin 40, t&¢ VKM nr.285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e
Rregullave t€ Prokurimit Publik”. Pér vet natyrén dhe pérmasat e objektit té kontratés qé do té
prokurohet, éshté tepér e réndésishme qé operatorét si furnizues dhe instalues t& mallrave
objekt i kétij prokurimi, té kryejné veprimtariné me standardet e kérkuara té cildsisé.

Sistemi i menaxhimit t& cilésisé, mjedisit dhe shéndetit dhe si guris€ né puné jané standarte qé
¢do subjekt juridik apo privat ¢ ka qéllim né arritjen e suksesit. Kéto certifikata lidhet
ngushtésisht me objektin e kontratés dhe i shérbejné autoritetit kontraktor pér njohjen e
kapaciteteve t€ operatoréve ekonomiké dhe té mundésisé sé tyre pér pérmbushjen e ploté té
kontratés. N& nenin 79 té ligjit 162/2020, parashikohet se autoriteti kontraktor mund t& kérkojé
¢ertifikata, t€ 1€shuara nga organe té pavarura, qé vértetojné pajtueshmériné e kandidatit ose té
ofertuesit me standardet e kérkuara té cilésisé, pérfshiré edhe standardet pér menaxhimin e
mjedisit, shéndetit dhe sigurisé né puné.

Operatori ekonomik pjesmarrés duhet té paragesé Certifikaté pér Sistemin e manaxhimit té
cilésisé ISO 9001 (e vlefshme) pér t& garantuar kérkesat cilésore té mallrave objekt prokurimi
dhe t& instalimit t¢ tyre, certifikaté ISO 14001 pér té garantuar ndikimet né mjedis, si dhe
Certifikaté per Sistemin e manaxhimit te shendetit dhe sigurimit ne pune OHSAS 18001 (e
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vlefshme) ose Certifikatén ekuivalente té njohur nga Standardet shgiptare ISO 45001-2018 pér
t€ garantuar sigurin€ e punétoréve gjaté instalimeve té mallrave,

NE rastet e bashkimit t€ operatoreve ekonomiké, secili operator ekonomik duhet té dorezojé
gertifikatat ISO sipas zérave t€ mallrave qé& do t& marré pérsipér té furnizojé dhe instalojé sipas
akt-marreveshjes. Né€ rast se ertifikata éshté né gjuhe té huaj operatori ekonomik duhet t&
paraqesé ¢ertifikatén pérkatése , té pérkthyer dhe té noterizuar.

235 Operatori Ekonomik duhet té paragesé autorizim nga prodhuesi ose autorizim
nga distributori i autorizuar pér mallrat objekt prokurimi, me emrin e objektit té prokurimit
dhe nr.e references se procedures.

NE rast paragitje t€ autorizimit nga distributori, OE duhet té paragesé:

dokumentacion pér t€ vértetuar lidhjen midis prodhuesit dhe distributorit zyrtar, pra pér té
vértetuar se subjekti né fjalé éshté distributor zyrtar .

Autorizimi duhet t€ pérmbajé té dhéna té plota t€ prodhuesit si: telefon, fax, e-mail, website,
kjo e nevojshme pér Autoritetin Kontraktor né rast verifikimi nga ana e tij.

Argumentimi: Kérkesa e mésipérme &éshté pércaktuar bazuar né nenin 77, té ligjit nr. 162,
daté 23.12.2020 “Pér prokurimin publik”, nennt 40, pika 5, gérma a,) t6 VKM nr.285, daté
19.05.2021 “Pér miratimin e Rregullave té Prokurimit Publik”,

Duke qéné se Autoriteti Kontraktor éshté pérfituesi direkt i kontratés objekt prokurimi &shté né
té drejtén e tij té garantohet se oe pjesémarrés déshmojné origjinalitetin e mallrave té
furnizuara e mjedhimisht i kérkon ofertuesve té paraqesin dokumentacion lidhur me origjinén
¢ mallrave, té léshuar direkt nga prodhuesi, ose distributori i autorizuar. Pra népérmjet kétij
kriteri AK garantohet dhe fiton siguri se oe kontraktues do t& pérmbushé me sukses kontratén.

2.3.4  Operatori ekonomik duhet té paragesé certifikatat e PRODHUESIT ISO :9001-2015
dhe 14001, si dhe certifikatat ¢ PRODHUESIT ge produktet dhe elementet jane te
pershtatshme ne kontaktet me ujin e pijshem . Certifikata e pérshtatshmérisé pér ujé té pijshém
t€ pompave dhe motoréve elektriké. Certifikatat duhet té léshohen nga organet e méposhtme
evropiane t€ pavarura: -

ACS- Vértetim de Konformite Sanitaire — Francé

a Ministér i Sante - Drejtimi i Pérgjithshém i Sante DGS / SD7A N 571 i 11/2002 WRAS -
Skema Késhilluese pér Rregulloret e Ujit - Mbretéria e Bashkuar

V. Lubonja R.Rezhda
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b Material né kontakt me ujé té shéndetshém pér géllime shtépiake, duke pérmbushur kérkesat
e BS6920-1: 2000

DM 174 - Dekreti Ministror nr. 174 i datés 06/04/2007 pércakton kérkesat e materialeve té
destinuara pér t'u pérdorur né kontakt me ujin e pijshém — Itali

¢ Rregullorja sektoriale pér 1éshimin e certifikimit té cilésisé higjienike, Direktiva TIFQ BRE
n.04 ( ne perputhje me dokumentin normativ ICIM)

Ky kusht plotesohet vetem me nje nga dokumentat e leshuara nga institucionet e
lartpermendura.

Argumentimi  : Kérkesa ¢ mésipérme €shté pércaktuar bazuar né nenin 79, “Standardet e
sigurimit t€ cilésisé dhe standardet e menaxhimit mjedisor” té ligjit nr. 162, daté 23.12.2020
“Pér prokurimin publik”, dhe nenin 40, t¢ VKM nr.285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e
Rregullave té Prokurimit Publik”.

Operatori ekonomik pjesmarrés duhet té paraqesé certifikatat ¢ PRODHUESIT ISO :9001-
2015 dhe 14001, si dhe certifikatat ¢ PRODHUESIT qe produktet dhe elementet jane te
pershtatshme ne kontaktet me ujin e pijshem, pér té garantuar qé elektropompat jané
produkte g€ do t€ pérdoren pér furnizimin me pijshém té pijéshém té popullatés.

2.3.5 Deklarata OE e konformitetit pér pompén dhe pér motorin elektrik zhytes, shogeruar
me Certifikata e kalibrimit té instrumentit té laboratorit té testimit té prodhuesit (matés té
rrjedhés, manometra, vakum metraWatt-metro, etj.), Nga njé kalibrim i fundit nga institutet
anétare t€ "Europeanco-operation forAccreditation" (EA).

Argumentimi: Kérkesa e mésipérme &shté pércaktuar bazuar né nenin 77, té ligjit nr. 162,
daté 23.12.2020 “Pér prokurimin publik”, nennt 40, pika 5, gérma a,) t8¢ VKM nr.285, daté
19.05.2021 “Pér miratimin e Rregullave té Prokurimit Publik”,

Duke géné se Autoriteti Kontraktor éshté pérfituesi direkt i kontratés objekt prokurimi éshté né
t€ drejtén e tij t€ garantohet se oe pjesémarrés déshmojné qé mallrat e furnizuara jané testuar
né€ bango proven e prodhuesit. Pra népérmjet kétij kriteri AK fiton siguri se oe kontraktues do
té pérmbushé me sukses kontratén.

2.3.6 Pér t€ déshmuar se i plotésojné kérkesat teknike pér mallrat e kérkuara té pércaktuara né
DT shtojca 5 Specifikimet teknike, operatorét ekonomiké duhet té paragesin katalogé teknike
(data sheet) origjinal nga prodhuesi , pér té gjitha pajisjet pérkatése objekt prokurimi, ku té
tregohen qarté se karakteristikat teknike , jané né pérputhje me specifikimet teknike té
kérkuara nga autoriteti kontraktor , ku theksojmé qé pér elektropompat dhe pajisjet e
komandimit softstarter dhe inverter, te pasqyrohet ndér té tjera rendimenti i eficiencés né %
sipas specifikimeve teknike.
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Piesét e katalogut & paragitura_duhet 16 jené né giuhén shqgipe ose ¢ jené & pérkihvera dhe

1¢ noterizuara né giuhen shgipe.

Argumentim: Ky kriter éshté vendosur nga ana e AK né zbatim té kérkesave qé€ pércakton
ligji nr. 162, daté 23.12.2020 “Pér prokurimin publik” me ndryshime , VKM nr. 285, daté
19.05.2021, “Pér miratimin e Rregullave té Prokurimit Publik” me ndryshime, neni 40, pika 6,
gérma ”b".

Plotésimi i kétij kriteri garanton ekzekutimin e objektit té kontratés né pérputhje me
specifikimet teknike té DT.

2.3.7 Pér té déshmuar se i plotésojné kérkesat teknike pér mallrat e kérkuara té pércaktuara né
DT shtojca 5 Specifikimet teknike, operatorét ekonomiké duhet té paragesin skemén
elektrike origjinale nga prodhuesi, té pajisjeve té komandimit softstarter dhe inverter, té cilat
té tregojné qarté se jané né pérputhje me specifikimet teknike té kérkuara nga autoriteti
kontraktor.

Argumentim: Ky kriter éshté vendosur nga ana e AK né zbatim té kérkesave g€ pércakton
ligjt nr. 162, daté 23.12.2020 “Pér prokurimin publik” me ndryshime , VKM nr. 285, daté
19.05.2021, “Pér miratimin e Rregullave té Prokurimit Publik” me ndryshime, neni 40, pika 6,
gérma “’b",

Plotésimi i kétij kriteri garanton ekzekutimin e objektit t€ kontratés né pérputhje me
specifikimet teknike t& DT.

2.3.8  Operatori ekonomik pjesémarrés, pér realizimin e kontratés, duhet té disponojé:
I (njé ) Inxhinier mekanik.

Shénim: Pér kété piké operatorét ekonomik ofertues duhet té paragesin formularin e
VETEDEKLARIMIT sipas shtojcés nr.$.

Né ¢do rast AK ka té drejté té kryejé verifikimet e nevojshme mbi vértetésiné e
informacionit t€ deklaruar nga operatori ekonomik ose ti kérkojé operatorit ekonomik
sqarime dhe dokumente mbéshtetése pér kéto sqarime.

Ndérsa operatori ekonomik i kualifikuar i pari duhet té dorezojé prané AK pérpara
publikimit _té _njoftimit _té _fituesit dhe nisjes sé afateve té ankimit, té gjithé
dokumentacionin provues pér vetédeklarimet né formularin pérmbledhés t€ vetédeklarimit.
Pér té déshmuar pérmbushjen e kétij kriteri, operatori ekonomik duhet t& paragesé
dokumentat provues :

Kontratén e punés me periudhé vlefshmérie qé té pérfshijé afatin e realizimit t& kontratés,
si dhe Diplomén e inxhinierit mekanik.

V. Lubonja R.Rezhda
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Argumentim: N& bazé t&é pikés 4, t& nenit t& 77, t& ligjit nr. 162, daté 23.12.2020 “Pér
prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 5/c, t&¢ VKM nr. 285, daté 19.05.2021, “Pér miratimin e
Rregullave té Prokurimit Publik”, me ané té kétij kriteri kérkohet q€ operatorét ekonomiké té
déshmojné q¢ kané te kontraktuar nje inxhinier mekanik pér ekzekutimin e objektit té
prokurimit, qé ka né dispozicion apo qé mund t’i vihen né dispozicion operatorit ekonomik pér
t€ pérmbushur kontratén.

Kérkesa pér disponimin e nje inxhinieri mekanik éshté vendosur sepse ai do té shérbejé pér
zbatimin e instalimeve té pajisjeve sipas kontratés.

2.3.9  Operatori ekonomik pjesémarrés, pér realizimin e késaj kontrate duhet té disponojé njé
staf punonjésish prej minimalisht 5 persona fugqi puntore.

Shénim: Pér kété piké operatorét ekonomik ofertues duhet té paragesin formularin e
VETEDEKLARIMIT sipas shtojcés nr.8.

Né€ ¢do rast AK ka té drejté t& kryejé verifikimet e nevojshme mbi vértetésing e
informacionit t&€ deklaruar nga operatori ekonomik ose ti kérkojé operatorit ekonomik
sqarime dhe dokumente mbéshtetése pér kéto sqarime.

Ndérsa operatori ekonomik i kualifikuar i pari duhet té dorezojé prané AK pérpara
publikimit té njoftimit té_fituesit dhe nisjes _sé _afateve t& ankimit, té gjithé
dokumentacionin provues pér vetédeklarimet né formularin pérmbledhés té vetédeklarimit.
Dokumentacioni provues pér té déshmuar pérmbushjen e kétij kriteri, qé operatori
ekonomik fitues duhet té paragesé:

Listpagesat e sigurimeve shogérore (é konfirmuara nga organet tatimore, peér periudhén
kohore : Néntor 2022 —Dhjetor 2022~ Janar 2023, pér punésimin e mesatarisht 5
personave”

Argumentim: N& bazé té pikés 4, té nenit t& 77, té ligjit nr. 162, daté 23.12.2020 “Pér
prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 5/c, t¢ VKM nr. 285, daté 19.05.2021, “Pér miratimin e
Rregullave t€ Prokurimit Publik”, me ané té kétij kriteri kérkohet q& operatorét ekonomiké té
déshmojné qé kané fuginé punétore té nevojshme pér ekzekutimin e objektit té€ prokurimit, qé
ka né dispozicion apo qé mund t’i vihen né dispozicion operatorit ekonomik pér t€ pérmbushur
kontratén.

Numri i punonjésve dhe qéndrueshméria e tyre né puné me kohéshtrirje Néntor 2022 —Dhjetor
2022- Janar 2023 tregon besueshméri pér autoritetin kontraktor qé, operatori do té pérmbushé
kontratén. Déshmia e kérkuar pér numrin e fuqisé punétore té operatorit ekonomik e
nevojshme pér ekzekutimin e objektit té kontratés, éshté dokument qé& vérteton kapacitetin
teknik dhe profesional té operatorit.

V. Lubonja R.Rezhda
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Deklarimi dhe regjistrimi i punonjésve né regjistrin e sigurimeve &shté njé detyrim ligjor i

punédhénésit e parashikuar nga Kodi i Punés.

Kérkesa pér disponimin e 5 punonjésve éshté vendosur sepse k

sherbejne pér instalimin e pajisjeve elektromekanike dhe pér larje e testim pusi,

instalimit.

eta punonjés do te

para

Periudha kohore ¢ listpagesave té sigurimeve shogérore éshté pércaktuar periudha Néntor 2022
—Dhjetor 2022- Janar 2023, né meényré qé kriteri té pérfshijé njé periudhé sa mé koherente.

Vlerésohet domosdoshméria e stafit t& punésuar pér njé periudhé té méparshme, periudhén:

Néntor 2022 —Dhjetor 2022- Janar 2023, duke argumentuar se kjo shérben si tregues 1 njé

marrédhénie té besueshme e té géndrueshme midis punédhénésit e

punémarrésit.

2.3.10 Operatori ekonomik pjesémarrés, pér realizimin e kontratés, duhet té disponojé mjetet

dhe pajisjet e méposhtme:

Mjetet Statusi Sasia
Autosondé né pronési ose me qira |Copé 1
(pér zhbllokimin e mbetjeve té aluvioneve té pusit dhe uljen dhe
ngritjen e tubave té solucionit )
Kompresor né pronési ose me qira |Copé |
(pér futjen me presion té ajrit dhe solucionit né pus )
Elektropompé zhytése H=80 m, Q=50 /sek e pajisur me inverter me [né pronési ose me qira Copé 1
fuqi P=55Kw
-elektropompé zhytése H=100 m, Q=6 I/sek e pajisur me inverter me [né pronési ose me qira | Copé 1
fuqi P=11Kw
Matés uji elektromekanik me fllanxha Dn200mm dhe Dn 100mm | né pronési ose me gira |Copé 1
me dalje (4-20mA)
Aparat me matje diagrame né pronési ose me qira | Copé 1
Kompjuter ose Laptop né pronési ose me qira |Copé 1
Aparat pér ngjitjen e tubave plastike (poletielen pér ngjitje ballore)  [né pronési ose me qira |Copé 1
V. Lubonja R.Rezhda
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Shénim: Pér kétg pikeé operatorét ekonomik ofertues duhet té paragesin formularin e
VETEDEKLARIMIT sipas shtojcés nr.8.

Né ¢do rast AK ka té drejté té kryejé verifikimet e nevojshme mbi vértetésing e
informacionit té deklaruar nga operatori ekonomik ose ti kérkojé operatorit ekonomik
sqarime dhe dokumente mbéshtetése pér kéto sqarime.

Ndérsa operatori ekonomik i kualifikuar i pari duhet t& dorezojé prané AK,
pérpara_publikimit & njoftimit té_fituesit dhe nisjes sé afateve té ankimit, t& gjithé
dokumentacionin provues pér vetédeklarimet né formularin pérmbledhés té vetédeklarimit,

Dokumentacioni provues pér té déshmuar pérmbushjen ¢ kétij kriteri, g€ operatori
ekonomik fitues duhet t& paragesé:

a) Pér mjetet ne pronesi, dokumenta provues te tilla si: fature blerje apo deklarate
doganore

Pér mjetet e siguruara me qera duhet té paragitet: a) Mjetet té shogerohen me
kontraten perkatese te qerase/furnizimit, e viefshme per te gjithe periudhen e realizimit te
kontrates, objekt i ketij prokurimi.

b) Operatori ekonomik duhet té paraqesé foto pér secilen pajisje té deklaruar

Autoriteti Kontraktor UKRK SH.A rezervon 1€ drejtén té verifikojé dhe kontrollojé né
¢do kohé deri né pérfundimin e kontratés mjetet e pajisjet teknike té deklaruara nga OF.

Argumentimi: Né bazé té pikés 4, té nenit té 77, t€ ligjit nr. 162, daté 23.12.2020 “Pér
prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 5/¢, t&¢ VKM nr. 285, daté 19.05.2021“Pér miratimin e
Rregullave té Prokurimit Publik”. Me ané t€ kétij kriteri kérkohet q¢ operatorét ekonomiké té
déshmojné qé kané mjetet e pajisjet teknike, té nevojshme pér ekzekutimin e objektit té&
prokurimit, ¢ ka né dispozicion apo g€ mund t’i vihen né dispozicion operatorit ekonomik pér
t€ pérmbushur kontratén.
Lloji dhe sasia e mjeteve té& kérkuara Eshté pércaktuar né raport (n€ pérpjestim) me

instalimet qé do t& kryhen, t& nevojshme pér ekzekutimin e objektit té prokurimit.

Mjetet :-autosondé (pér zhbllokimin e mbetjeve té aluvioneve té pusit dhe uljen dhe ngritjen e
tubave té solucionit );

-kompresor (pér futjen me presion té€ ajrit dhe solucionit né pus ), nevojiten pér larjen ¢ puseve,
para instalimit t€ mallrave.

Larja e puseve:

a)Vendodhja e puseve: Pusi né Stacionin e Pompimit Bulgarec; Pusi nr.2 né Stacionin e
Pompimit Plasé ;

V. Lubonja R.Rezhda
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b)Gjendja e puseve : Pusi né Stacionin e Pompimit Bulgarec éshté hapur ne vitin 2008 dhe prej

késaj kohe nuk éshté kryer asnjéher€ ndérhyrje pér pastrimin e tij.

Duke marre parasysh giéndjen gjeologjike t& strukturés sé tokés né kété zone té pérbéré nga
shtresa rére dhe zhavorre té imta duhet béré pastrimi i pusit me ajér dhe solucion larés,

NEé stacionin e pompimit Plasé pus shpimet pér fshtin Pojan jané ndértuar ne vitin 2012. Prej
kétij momenti asnjéheré nuk &shté bére larja dhe pastrimi i tyre. Né kéto 3 puse , pusi nr. 2 pér
shkak té shtresave argjilore uji her pas here turbullohet dhe ka dalé Jjashté pune.

¢)Té dhénat e puseve:
-Pusi Bulgarec . Thellésia, H=80 m,diametri i tuave té celikut,d=300 mm.

-Pusi nr.2 Plasé. Thellésia, H=100 m,diametri i tuave t& ¢elikut,d=160 mm.

Nevojitet té béhet dhe testimi i puseve , plrpara instalimit t& elektropompés zhytése :

Pér shkak t€ shfrytézimit pa kriter té ujerave néntokésore dhe pér shkak té rénies t& paket té
shirave dhe déborés (efekt i ngrohjes globale né 10-vjecarin e fundit) kéto puse kané ulur
rendimentin e ujit prandaj nevoitet testimi i tyre pér té pércaktuar thellésiné e elektropompés me
poshté, pér t& rimaré pérseri té njéjtén sasi uji.

Paisjet e nevojshme pér té béré testimin e puseve jané:

-elektropompé zhytése H=80 m, Q=50 I/sek e pajisur me inverter me fuqi P=55Kw ;
-elektropompé zhytése H=100 m, Q=6 I/sek ¢ pajisur me inverter me fuqi P=11Kw .
(Elektropompat shérbejné pér té matur sasiné minimale dhe maksimale t& ujit né pus. Paneli

Inverter shérben pér t’iu pérshtatur sasisé t& ujit qé do japé pusi).

Matés uji elektromekanik me fllanxha Dn200mm dhe Dn 100mm me dalje (4-20mA)
Matési i ujit duhet elektromekanik pér t€ matur ujin me saktési dhe per t€ hedhur té dhénat né
kompjuter .

Aparat me matje diagrame.
Shérben pér té matur uljen e nivelit t& ujit né pus dhe pér ta lidhur me kompjuterin.

Kompjuter ose (Laptop)
Nevojtet pér té nxjerré kurbén dhe pér t€ pércaktuar sasiné (Q) dhe thellésiné(H) té ujit né pus.

Aparat pér ngjitjen e tubave plastike (poletielen pér ngjitje ballore)

(Shénim: pércaktoni aktin ligjor apo nénligjor,né bazé té té cilit éshié béré pérllogaritia teknike
e numrit té punonjésve dhe mjetet/makinerité/pajisjet e nevojshme pér zbatimin e kontratés)

V. Lubonja R.Rezhda
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Shénim: Autoretiti /ent;i kontraktor mund & kérkojé edhe:

24  Kérkesa té tjera té vecanta Pér Kualifikim
B

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

I1. Argumentimi j specifikimeve teknike

Shénim: Pércaktoni specifikimet teknike, pér mallrat objekt prokurimi, & cilat duhet s
pérshkruajné minimumin ose 1€résiné e elementeve me (¢ réendésishme pérbérése, q¢ garantojné
cilésiné e kérkuar, dhe q¢ I vieréson mallrat si 16 pranueshme pér funksionet e kérkuara, neé
pérputhje me parashikimet ¢ nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36, té LPP, si dhe nenit 40, pika 2, t¢
VKM nr. 285, dat 19.05.2021, “Pér miratimin e rregullave ¢ prokurimir publik”, duke
argumentuar¢dokérkesé funksionale ose performance, apo/dhe ¢do standard t¢ kérkuar, fy

¢do referencé duhet 16 shogérohet nga fialét “ose ekuivalenti i tij/saj ",

Kujdes:Né specifikimer teknike, nése nuk ¢ Justifikon objekti i kontratés, nuk duhet t& pérmendet
aswjé marké prodhimi ose burim specifik apo proces i vecanté, qé karakterizon produktet ose
shérbimet ¢ ofruara nga njé operator ekonomik specifik apo asnjé marké tregtare, patenté, tipi

ose produkteve. Njé gjé e tille lejohet vetém né raste peérjashtimore kur nuj ekziston njé menyré
e mjaftueshme, e sakts apo e kuptueshme e pérshirimis te objektit té kontratés, sipas pikes 3 ¢
nenit 36, té LPP. Referime té tilla duhet té shogérohen nga fialét “ose ekuivalente

Furnizim dhe instalim pompash dhe pajisjesh elektro-mekanike, né Stacionet e fshatrave
Vreshtas, Velitérné, Kishnik (Podgorie), Shéngjergj, Plasé, si dhe né Stacionet Rajonale
Plasé (Nj.A Pojan) dhe Bulgarec (Nj.A Libonik).”

V. Lubonja R.Rezhda
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Istalimet e Elektropompave dhe Paneleve elektrike

Nr. P o .
Nr. Arnieillon Emértimi i punimeve Njésia | Sasia
I Stacioni i pompave Zviriné pér né Vreshtas
' Furnmml dhe Istalimet e Elektropompave dhe paneleve
1 An F.V. Elektropompe Horizontale.H=160m, O 51/s copé 500
2 An F.V.Panel Elektrik me Softstarter P =30 kw copé | 200
[ STP Zviriné pér né Veliterne
Furn|2|ml dhe Istalimet e Elektropompave dhe paneleve
1 An EV. Elektropompe Horlzontale H= 85m 0_5 !/s copé 100
2 - An | F.V.Panel Elektrik me Softstarter P=15 kw copé 1.00
m Stacioni i pompave Shéngjergj
Furmzlm: dhe Istalimet e Elekiropompave dhe paneleve
1 A FV. Elektropompe Vertikale.H=178m o 6 Us  cops -
2 An F.V.Panel Elektrik me Softstaner P 18,5 kw copé 500
v | STP Sheqeras (Per fshatin Shegeras)
'3 Furnizimi dhe Istalimet e Elektropompave dhe paneleve
| elektrike. S
1T An FV. Elektropompe Horlzontaie H=50m, Q 15 1/s. copé 3.00
2 An - F.V.Panel Elektrik me Softstarter P=15 kw Copé 3.00
V | | STP Plasé (Pér fshatin Plase)
' Furnizimi dhe Istalimet e Elektropompave dhe paneleve
- elektrike. -
1 An F.V.Elektropompe Horizontale.H=160m,Q=5 I/s. copé 100
2 An F.V.Panel Elektrik me Softstarter.P=30 kw - Ccopé 100
Vi STP Plasé (Pér fshatin Pojan)
Furnizimi dhe Istalimet e Elektropompave dhe paneleve
, elektrike. - ) 1
1 An - F.V.Elektropompe Horizontale.H=60m,Q=15 I/s copé 200
13

z°23




2 An F.V.Panel Elektrik me Softstarter. P=18,5 kw copé 200

Vil | STP Kishnik per fshatrat (Kishnik dhe Podgorie)
Furnizimi dhe Istalimet e Elektropompave dhe paneleve
F. V Elektropompe Honzontale H= 350m Q 14 I/s copé 100

. Pormpe HonzontaleH 350m 0 141/3 Coops | oo

FV Panel Elektrlk me Inverter P =75 kw copé 1.00

An

2An

F V. Elektropompe Honzontale H =50m O 7 l/s

"~ "F.V.Panel Elektrik me Inverter. = =76 kw(me sensor presioni 4- .

5  An ' 20ma) copé

1.00

vill | ; STP Bulgarec (Per Rajonin Lumalas-Libonik)

' Furnizimi dhe Istalimet e Elektropompave dhe paneleve
__ijelektrlke

1 An gFVElektropompe Honzontale 1450 rpm H= 120m Q 30 l/s Ccopé 1.00

V. Eiektropompe Honzontale e 100m Q 12 |'/S copé 100

An
3 An FVEiektropompe ZhytseH 50m 0_40 l/s copé | 1.00

5 An FVPaneI Elektnk me SoftstarterP =22 kw copé + b

- An F. VPaneI Elektrlk me InverterP =75 kw

6 | An | FV.Panel Elekirk me SofisarerPots | oot

ISTALIMET HDRAULIKE DHE ELEKTRIKE QI SHOQEROJNE VENDOSJEN E
ELEKTROPOMPAVE DHE PAN ELEVE ELEKTRIKE.

Nr.
Analize

Nr. Emértimi i punimeve Njésia | Sasia

R  Stacioni i pompave Zviriné pér né Vreshtas
 Materiale hidraulike dhe elektrike.

488 RV, /- Tuba Inosi $304.0n 114mm Pn16

An Fv. Bryla lokst 88304 Dn 114mm Prt6. oo w00
A1 [F.Ti Inoks $8304,0n 114mmpnis, . copt | 400
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4 | 41157 | F.V. Flansha Inoksi $3304.0n 11 t4mm. P Comd | o
5 An - F.V. Tapa Inoks 88304 Dn 114mm Pn16 - cope 200
6 - 4124/4 E. VSaraqlneska me ﬂlanxha ,Dn 1T4mm Pn16:l cope ” 300
7 | An . F.V. Manometér 88304 me ghcemme Pn25 copé 5 00“
8 An. F,V,Spiral per barobeter,dhe saraqlneske 172" copé 200
9 An F.V. Valvul thlthse me filter ,d=100 mm, Pn 10. cope | 1 00
| 10 An F.V. Kundravalvul me fIIanxhad 100 mm Pn16 oope 300
) 11 An | F.V. Sahat uji mekanik Dn100mm Pn16 | cope 1.60“
| 12 An “F.V. Filter uji Dn100mm,Pn16 copé 1‘00-“
13 An FV Xhunto cmontimi,Dn100mm Pn16 copé 1.06”
14 An Kabell kundra ujit i gomuar HO?RN E Cu 4x10mm | ml 40.00
15 An Kabell kundra ujit | gomuar HO?RN F, Cu=3x1,5mm | ml | 40.00
1 6 An | E”Dfota per nivelin e ujit Ccopé 6 OO
17 An Celes presioni elektromekanik Ccopé 500
' 8 An “Snljs;tra}n; }Sg:g?mmltper tubin e thithjes dhe shikarkimi per copé 100
I - STP Zviriné pér né Veliterne
' Instalime hidraulike dhe mekanike
R F.V. Tuba Inoksi $3304,0n 114mm P16, 9| 000
2 An F.V. Bryla Inoksi 88304 Dn 114mm,Pn16. copé 500
3 - An F.V. Ti Inoksi S$304,Dn 114mm Pn16 copé | 200
4 ng4.115/7 VF V. Fllanxha Inoksi $5304, Dn 114mm Pn16 cope 4.06
5 An, F.V. Tapa Inoksi $5304,Dn 114mm Pn16 Copé 100 7
6 4.124/4- F V. Saraqlneska me ﬂlanxha ,Dn 114mm Pn1 6 copé | 100

JEZ
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, P gh\gerl\r/]l;r;o;nneggr $S304me fush te madhe me copé o0
8 An. F,V,Spiral per barobeter,dhe saraqineske 1/ - copé 1.00 |
9 An F.V. Valvul thithse me filter metalik;r,criuzmo mmPnT .0. copé 100
10 An  F.V. Kundravalvul me fllanxha,d=100 mm,Pn16 cope 1.00
11 An. | F.V. Sahat uji mekanik Dnrirri)qOmm,Pms copé 100
12 A | F.V. Filter uji Dn100mm,Pn16 copeé 1_05“
1 An. | F.V. Xhunto Gmontimi Dn100mm,Pnis cope 1.00 |
14 An éﬂKabelI kundra ujit i gomuar HO7RN-F, Cu:4x6mr.r“1m ml 30.0;
15 An Kabell kundra ujit i gomuar HO7RN-F, Cu=3x1,5mm ml 20_00.
16 An =_.““I_Z)ic:ta per nivelin e ujit copé 3.00
17 A Celes presioni elektromekanik cope 200
8 An | Enljséin; E::gmtper tubin e thithjes dhe shkarkimi per copé .
i Stacioni i pompave Shéngjergj
Instalime hidraulike dhe mekanike
1 4.88  F.V.Tuba Inoksi $S304,Dn 114mm,t=4 mm kg 300.00
2 An F.V.Bryla Inoksi $3304,Dn 114mm,Pn20 copé 4.00
3 An  F.V.Ti Inoksi $$304,Dn 114mm,Pn20. copé 400
4 4.115/7  F.V. Fllanxha Inoksi $$304,Dn 114mm,Pn25. copé 8.00
5 An  F.V. Tapa Inoksi SS304,Dn 114mm,Pn25, copé 200
6 | 4.124/4 F.V.Saragineska me fllanxha ,Dn 114mm,Pn 25. | "CODé 3.00
7 An  F.V. Manometér SS304 me glicemine.Pn25 copé 2_0(-)“
8 An | F,V,Spiral per barobeter,dhe saragineske 1/2" Ccopé 500
9 An  F.V. Valvul thithse me filter,d=100 mm,Pn 10. copé 1.00
10 An | F.V. Kundravalvul me fllanxha,d=100 mm,Pn16 copé | 3.00
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F.V. Sahat uji mekanlk Dn100mm Pn16

copé

| pna § 1.00.
12 An F.V. Filter i Dn100mm,Pn6 copé 1.00
13 An. F.V. Xhunto Cmontimi Dn100mm,Pn16 copeé 1.00
14 An | .Kabell kundra ujit i gomuar HO7RN-F, Cu=4x6 mm ml 40.00
15 I An Kabell kundra ujit i gomuar HO7RN-F, Cu=3x1,5mm mI 40.00
1 6 An Diota per niveli"r; ré UJlt | - ” COF);;:‘i 600
17 An Celes presioni elektromekanik copé 200
18 m %Jséirg }éz;gklmtper tubin e thithjes dhe shkarkimi per copé 00
IV STP Sheqeras (Per fshatin Shegeras)
Instalime hidraulike dhe mekanike
1 4.88 | F.V. Tuba Inoksi $5304,Dn 203 mm,t=3 mm kg 250.00
2 4.89  F.V.Tuba Inoksi $5304,Dn 114 mm,t=3 mm kg 200.00
3 An. | F.V.Bryla Inoksi $5304,Dn 114mm,Pn 10 copé 9.00
4 An.  F.V.Ti Inoksi $8304,Dn 114mm,Pn10. copé 3_50 |
5 4.115/7 | F.V. Fllanxha Inoksi $S304,Dn 114mm,Pn1d. copé 1800
6 4, 115/8 F.V. Fllanxha Inoksi $5304,Dn 168 mm,Pn10. cope 9_00”
7 4. 115/9 F.V. Fllanxha Inoksi $5304,Dn 200 mm,Pn10. copé 200
8 An. F.V.Tapa Inoksi $5304,0n 200mmPn1o. copé 1.00
9 4.124/4 | F.V.Saragineska me fllanxha ,Dn 114mm,Pn 10. | copé '3.00
10 4.124/5 F.V.Saragineska me fllanxha ,Dn 2odhqm,Pn 10. copé 1.00
11 An.  F.V.Kundravalvul me filanxha,d=100 mm,Pn10 cope 3.00
12 An.  F.V. Kundravalvul me fllanxha,d=200 mm,Pn10 copé 1.00
13 é.2.491/j F.V. Tuba Politileni,PE-100,d=160 mm Pn10 ml 20.00.

17



T 2.491/j EV. Bryla Politileni,PE-100,d=160 mm,Pn 10 copé 3.00

15 2.491/j | F.V. Adaptor Politileni,PE-100,d=160 mm,Pn 10 copée 6.00

16 An. FV Manometér SS304 me glicemine.Pn10 | copé 3.00

17 An.  F.V. Manometér SS304 me glicemine.Pn10 CODe 100

18 An.  FV,Spiral per barobeter,dhe saragineske 1/2" copeé 4.00

19 An. F.V. Valvul thithse me filter ,d=150 mm,Pn 10. copé 3_0;
20 An. ” F.V. Sahat uji r;wuekanik Dn200mr;ﬂ;Pn16 B ‘ﬂ;opé 100
21 An  F.V.Filter uj Dn200mm,Pn10 | copé 1.00

22 | 2.491/a | F.V. Tuba e rakorderi ujésjellési PPR dzé6~25mm. ml 15.00

23 An | F.V. Reduksion Inoksi me ftfanxha,bn 1 14-168mmu,;’ln10 Copé 200

24 An.  F.V. Xhunto Cmontimi Dn200mm,Pn10 copé 1.00

25 An Kabell kundra ujit i gomuar HO7RN-F, Cu=4x4 mm ;nl 60.00

26 An | Kabell kundra ujit i gomuar HO7RN-F, Cu=3x1 ,5n”1m ml 60.00”
prd An Diota per“hivelin e ujit copé 9.00

28 An | Celes presioni elektromekanik copeé 200

2 A ﬁrl]féin; Eg;giirrnnitper tubin e thithjes dhe shkarkimi per copé 1 00

vV STP Plasé (Pér fshatin Plase)

Instalime hidraulike dhe mekanike

1 488  F.V. Tuba Inoksi ss;qct,Dn 114mm,t=4mm. kg 200,00

2 An  F.V.Bryla Inoksi $5304,Dn 114mm,Pn16. copé 2.00

3 An | F.V. Ti Inoksi $S304,Dn 114mm,Pn16. copé 200

4 4.115/7 + F.V. Fllanxha Inoksi SS304,Dn 114mm,Pn16. copé 400
5 An  F.V.Tapa Inoksi S$304,Dn 114mm,Pn;g. copé 1.00

6 4.124/4 | F.V.Saragineska me fllanxha Dn 114mm,Pn16. copé 1.00

722>
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7 An | F.V. Manometér SS304me me glicemine.Pn16 copé 1.00
8 An. F,V,Spiral per barobeter dhe saraqmeske 1/2" - copé 1.00
~ 9 An F.V. Valvul thithse me fllter d=100 mm,Pn 10. copé 1.00
10 ” An F.V. Kundravalvul me fllanxha,d=100 mm,Pn16 copé 1;00
11 An F.V. Sahat uji mekanik Dn100mm,Pn16 Cope 1.00
12 An  F.V.Filter uj Dn100mm.Pn16 509@ 1.00
13 An FV Xhunto cmontimi,Dn100mm,Pn16 cope 1.00
14 An Kabell kundra ujit i gomuar HO7RN-F, Cu:ﬁx10mm ml 30.00
” 15 N An Kabell kundra ujit i gomuar HO7RN-F, Cu=3x1 5mm ml 20.00
16 An Diota per nivelin e ujit copé 3.00
17 An  Celes presioni elektromekanik copé 200
i - ﬁr:i;in; Ig::gmiper tubin e thithjes dhe shkarkimi per copé -
Vi _ STP Plasé (Pér fshatin Pojan)
__ Instalime hidraulike dhe mekanike ‘,
1 4.88  F.V.Tuba Inoksi $3304,Dn 168mm,tf3 mm kg 300.00
2 An  F.V.Bryla Inoksi $5304,Dn 168mm,Pn10 copeé 400
3 An  F.V.Ti Inoksi $5304,Dn 168mm,Pn10. copé 1.00
4 4.115/7 | F.V. Fllanxha Inoksi $S304,Dn 168mm,Pn10. cope 14.00
5 4.1244 .‘F.V.Saraqineska me fllanxha ,Dn 114mm,Pn 25, copé 200
s i g“‘;/eni\firéopmneggr $S304me fush te madhe me copt 1‘00“
7 An.  F,V,Spiral dhe saragineske 1/2"per barometer. copé 1.00
8 An | F.V. Filter Inoks SS304 ne thithje,Dn 6",Pn 10. cope 1.00
9 An | F.V. Kundravalvul me fllanxha,d=150 mm,Pn10. copeé 300

2023
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13
14

15

18

19
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11

16

An

An

An
An

An

An
An

An

An

F.V. Sahat UJI mekamk Dn150mm Pn10

:EMFV Fllter UJI Dn150mm Pn16
lF V. Redukswn InOkSl 88304 me fllanxha Dn(4 6)
FV Xhunto cmontimi Dn150mm Pn10 o
_;lKabefI kundra Ujlf lgomuar HO‘/‘RN F Cu 4x6 mm.
-"Kabell kundra upt Jgomuar HO?RN F, Cu =3x1 5mm.'
VDlota per mvehn e Ujlt

Celes presioni elektromekamk

W?Slstem Kar|k|m per tubm e thlthJeS dhe shkark|m| per T
_M;.__hnjen e derg|m|t

An

arje pusr me ajer dhe solucron

Testlm pusi

- copé |

- copé |

' copé |

copé

o

ml

ml

copé

® 2400

4000

400

Vil

_STP Kishnik per fshatrat (Kishnik dhe Podgorie)

An
e
An
—
=t
4 124/4”

4 124/5

mé__lnstahme hldraulike dhe mekamke

F.V. Tuba celiku (Hot galvamze)d 5-inc,t=8 mm.

F.V. Tuba cehku (Hot galvamze)d—él -inc,t=6,8 mm.

FV Bryl cehku (Hot galvamze)d 5- moHO mm.

=V, Bryl cehku (Hot galvanlze)d 4- mct—8 mm.
FV.Ti cellku (Hot galvamze)d 5-inc,t=10 mm.
F V. Saraqmeska me fHanxha Dn 125mm Pn 40.

R Saraqmeska me fHanxha Dn 100mm Pn 40. COpé 200

Copé

copé

400

' FV. Kuncravalvul me ﬂranxha - =125 mm, Pn40

10

An

Fs V Kundravafvul me ﬂranxha d= 100 mm, Pn40

4.115/7

41158

F. V FHanxha celiku ga[vanrze d=5-inc,t= Pn40

. Flerha celi gavanize d-4-ino<Prdd. | oope

z027

- copé

copé

~3.00

.. 1.00,

200
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12 An F.V. Reduksion galvanize me ,(5:(3“-4“”)Pn40 éopé 2.00
13 An | F.V. Reduksion galvanize me ,d=(4"-5")Pn40 cope .2.00
14 An R FV Manometér me glicemine.Pn40 CODé 2.00“
15 An. V‘F,V,Spiral per barobeter,dhe saraqinegke d=1/2". copé 1.00
16 An F.V. Valvul thithse me filter inoks,d:fso mm,Pn 10 cope ] 1.00
17 An  FV Xhunto cmontimi,Dn125mm,Pn4(.). copeé 1 00
18 An | Kabell kundra ujt i gomuar HO7RN-F, Cu=dx50mm mi 30.00
19 An Kabell kundra ujit i gomuar HO7RN-F, Cu=4x4mm ml 30.00
20 An Kabell kundra ujit i gomuar HO7RN-F, Cu=3x1,5mm ml 4000
21 An Diota per nivelin e ujit | ____COpé 6-0'(')'"
22 An | Celes presioni elektromekanik copé 200
& n %Js;n; Eg%kiimmitper tubin e thithjes dhe shkarkimi bér copé 00
Vil STP Bulgarec (Per Rajonin Lumalas-Libonik)
Instalime hidraulike dhe mekanike
1 4.88 | F.V.Tuba Celiku Inoks $5304,Dn 219 mm,t=6 mm kg 350.00
2 489  F.V.Tuba celiku Inoks S5304,Dn 168 mm,t=5 mm kg 250.00
3 4.90 F.V.Tuba celiku Inoks SS304,Dn 114 mm,t:;r mm kg 100.00
----- 4 An  F.V.Bryla celiku Inoks $5304,Dn 219 mm,Pn16. copé 200
5 An  F.V.Bryla celiku Inoks SS304,Dn 168 mm,Pn16. copé 1 2_0(;
6 An F.V.Bryla celiku Inoks $S5304,Dn 114 mm,Pn16. copé 4.00
7 An F.V.Ti celiku Inoks S5304 Dn 219 mm,Pn16. copé 1.00
8 A EV.TI celiku Inoks $S304 Dn 168 mm,Pn16. copé 200
9 4.115/7 | F.V. Fllanxha celiku Inoks 88304,-E)n200 mm,Pn 10. copé 6.00
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F.V. Fllanxha celiku Inoks $S304,Dn200 mm,Pn 16.

10 41158 oo 4.00
11 | 4.115/7 | F.V. Fllanxha celiku Inoks $S304,Dn168 mm,Pn 10. Cgpé | 6.00

12 4.115/8 | F.V. Fllanxha celiku Inoks $S304,Dn168 mm,Pn 16. copé 9.00
13 4.115/8 | F.V. Fllanxha celiku Inoks SS304,Dn114 mm,Pn 10. copé 6.00
14 4.124/4 - F.V.Saragineska me fllanxha d=200 mm,Pn 16. copé 1'00.
15 4.124/5 F.V.Saragineska me fllanxha Dn 150mm.Pn 10. copé 200
16 4.124/6 | F.V. Saraqlneska me fllanxha ,Dn 150mm,Pn 16. copé 2_06 |
17 412417 “F V.Saraqgineska me fllanxha ,Dn 100mm,Pn 10. copé 200
18 An F.V. Kundravalvul me fllanxha,d=200 mm,Pn16 copé 1.00
19 An | FV.Kundravalvul me flanxha,d=150 mmPni6 P8, 00
20 An  F.V. Kundravalvul me fllanxha,d=100 mm,Pn10 copé 1.00
21 An  FV Xhunto cmontimi,Dn200mm, Pn16 copé 100
22 An  FV Xhunto cmontimi,Dn100mm,Pn10 copé 1.00
23 An  F.V. Manometér SS304 me glicemine.Pn25 copé 2 00
24 An. | F Splral per barobeter,dhe saraqlneske 12" copé 2.00
25 An F.V. Valvul thithse me filter ,d=200 mm,Pn 10. cope 1.00
26 An | FV.Tuba celiku me fileto,d=114mm,t=6,5mm,L=3m ml 30_06
27 An FV.Xhuntim i kabullit kundra ujit per seksionin copé 2.00
28 An Kabell kundra ujit i gomuar HO7RN-F, Cu=4x50mm ml 30.0{.)”

-' 29 An Kabell kundra ujit i gomuar HO7RN-F, Cu=4x10mm ml 30.00
30 An Kabell kundra ujit | gomuar HO7RN-F, Cu=4x6mm ml 50.00
31 An Kabell kundra ujit i gomuar HO7RN-F, Cu=3x1 Smﬁ ” ml 100.00
32 An  Diota per nivelin e ujit cope 9.00
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33 | An | Celes presioni elektromekanik copé 500
34 2491/th  F.V.tuboe rakorderi ujesjellesi PE, d=110mm PN20 ml 20.00
Sister Karikim per tubin e thithjes dhe shkarkimi per .
1 A0 linjen e dergimit ciope 1.00
36 An Larje pusi me ajer dhe solucion op 5.00
BT An Testim pusi op 24.00

Bashkangjitur paraqitet skema orientuese 1 faqe.

SPECIFIKIMET TEKNIKE TE ELEKTROPOMAVE DHE PAISJEVE
ELEKTRIKE PER PUSET DHE STACIONET E POMPIMIT.

Materialet e kerkuara duhet te jene cilesore dhe te pershtateshme per montimin e
tyre ne objektet e kerkuara. Materialet do vendosen set ose pjese- pjese duke i
gershetuar dhe me paisjet qe aktualisht jane duke punuar. Prandaj nevojitet e ato
te kene specifikimet teknike kryesore si me poshte:

I. Elektropompa per fshatin Vreshtas. H=160m,Q= 5 I/sek.

Elektromotori te jete i sandartit IE3(te kete sensor temperature).

Pompa te jete horizontale dhe ne te dyja krahet e saj te kete guzhineta. Turbinat e
punes te jene material celiku(Inoks) te kete eficence (m)minimumi 78 % ne
lartesine,H=160m dhe me prurje te ujit,Q=5 1/s,te cilat te paragiten me kurbe ne
grafikun e te dhenave teknike.

V. Lubogja R.Rezhda
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Argumentim

Elektromotori IE3 jep nje eficience prej 90% dhe minimizon ne maksimum
harxhimin e energjise elektrike.Pompa kerkohet me minimumin e eficiences 78%
sepse ndihmon ne harxhimin e paket te energjise elektrike dhe ne jetgjatesine e
pompes pa patur difekte te cilat do paraqgiteshin nga punimi i pompes ne skajin
fundor te djathte ose te majte te grafikut te saj.Ne skemen e bashkengjitur me
siper jepet forma e jashteme e pompes.

I1.Elektropompa per fshatin Veliterne. H=85m,Q= 5 I/sek.

Elektromotori te jete 1 sandartit IE3(te kete sensor temperature).

Pompa te jete horizontale dhe ne te dyja krahet e saj te kete guzhineta. Turbinat e
punes te jene material celiku(Inoks) te kete eficence (n)minimumi 78 % ne
lartesine,H=85m dhe me prurje te ujit,Q=5 /s,te cilat te paragiten me kurbe ne
grafikun e te dhenave teknike.

V. Lubonja R.Rezhda
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Argumentim

Elektromotori IE3 jep nje eficience prej 90% dhe minimizon ne maksimum
harxhimin e energjise elektrike.Pompa kerkohet me minimumin e eficiences 78%
sepse ndihmon ne harxhimin e paket te energjise elektrike dhe ne jet gjatesine e
pompes pa patur difekte te cilat do paraqiteshin nga punimi i pompes ne skajin
fundor te djathte ose te majte te grafikut te saj.Ne skemen e bashkengjitur me
siper jepet forma e jashteme e pompes.

III.Elektropompa per fshatin Shengjergj.H=178 m,Q= 6 I/sek.

Elektromotori te jete i sandartit IE3(te kete sensor temperature).

Pompa te jete Vertikale,trupi i saj te jete gize dhe turbinat e punes te jene material
celiku(Inoks) te kete eficence (n)minimumi 78 % ne lartesine,H=178m dhe me
prurje te ujit,Q=6 I/s,te cilat te paraqiten me kurbe ne grafikun e te dhenave
teknike.

V. Lubonja R.Rezhda
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Argumentim

Elektromotori IE3 jep nje eficience prej 90% dhe minimizon ne maksimum
harxhimin e energjise elektrike.Pompa kerkohet me minimumin e eficiences 78%
sepse ndihmon ne harxhimin e paket te energjise elektrike dhe ne jet gjatesine e
pompes pa patur difekte te cilat do paragiteshin nga punimi i pompes ne skajin
fundor te djathte ose te majte te grafikut te saj.Ne skemen e bashkengjitur me
siper jepet forma e jashteme e pompes.

V. Lubonja R.Rezhda
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IV.Elektropompa per fshatin Sheqeras.H=50m,Q= 15 I/sek.

Elektromotori te jete i sandartit IE3(te kete sensor temperature).

Pompa te jete horizontale,turbina e punes te jene material celiku(Inoks) te kete
eficence (n)minimumi 70 % ne lartesine,H=50 m dhe me prurje te ujit,Q=15 I/s,te
cilat te paraqgiten me kurbe ne grafikun e te dhenave teknike.
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Argumentim

Elektromotori IE3 jep nje eficience prej 90% dhe minimizon ne maksimum
harxhimin e energjise elektrike.Pompa kerkohet me minimumin e eficiences 70%
sepse ndihmon ne harxhimin e paket te energjise elektrike dhe ne jet gjatesine e
pompes pa patur difekte te cilat do paragiteshin nga punimi i pompes ne skajin
fundor te djathte ose te majte te grafikut te saj.Ne skemen e bashkengjitur me

siper jepet forma e jashteme e pompes.
V. Lubonja R.Rezhda
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V.Elektropompa per fshatin Plase. H=160m,Q= 5 I/sek.

Elektromotori te jete 1 sandartit IE3(te kete sensor temperature).

Pompa te jete horizontale dhe ne te dyja krahet e saj te kete ruleman.Turbinat e
punes te jene material celiku(Inoks) te kete eficence (n)minimumi 78 % ne
lartesine, H=160m dhe me prurje te ujit,Q=5 1/s,te cilat te paraqiten me kurbe ne
grafikun e te dhenave teknike.
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Argumentim

Elektromotori 1E3 jep nje eficience prej 90% dhe minimizon ne maksimum
harxhimin e energjise elektrike.Pompa kerkohet me minimumin e eficiences 78%
sepse ndihmon ne harxhimin e paket te energjise elektrike dhe ne jet gjatesine e
pompes pa patur difekte te cilat do paraqiteshin nga punimi i pompes ne skajin
fundor te djathte ose te majte te grafikut te saj.Ne skemen e bashkengjitur me
siper jepet forma e jashteme e pompes.

V. Lubonja R.Rezhda
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VI.Elektropompa per fshatin Pojan.H=60m,Q= 15 V/sek.

Elektromotori te jete i sandartit IE3(te kete sensor temperature).

Pompa te jete horizontale,turbina e punes te jene material celiku(Inoks) te kete
eficence (n)minimumi 70 % ne lartesine,H=60 m dhe me prurje te ujit,Q=15 I/s,te
cilat te paragiten me kurbe ne grafikun e te dhenave teknike.
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Argumentim

Elektromotori IE3 jep nje eficience prej 90% dhe minimizon ne maksimum
harxhimin e energjise elektrike.Pompa kerkohet me minimumin e eficiences 70%
sepse ndihmon ne harxhimin e paket te energjise elektrike dhe ne jet gjatesine e
pompes pa patur difekte te cilat do paraqiteshin nga punimi i pompes ne skajin
fundor te djathte ose te majte te grafikut te saj.Ne skemen e bashkengjitur me

siper jepet forma e jashteme e pompes.
V. Lubonja R.Rezhda
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VIL.Elektropompa per fshatin Podgorie. H=350m,Q= 14 I/sek.

Elektromotori te jete i sandartit IE3(te kete sensor temperature).

Pompa te jete horizontale dhe ne te dyja krahet e saj te kete ruleman.Turbinat e
punes te jene material celiku(Inoks) te kete eficence (@)minimumi 78 % ne
lartesine,H=350m dhe me prurje te ujit,Q=14 I/s,te cilat te paragiten me kurbe ne
grafikun e te dhenave teknike.
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Argumentim

Elektromotori IE3 jep nje eficience prej 90% dhe minimizon ne maksimum
harxhimin e energjise elektrike.Pompa kerkohet me minimumin e eficiences 78%
sepse ndihmon ne harxhimin e paket te energjise elektrike dhe ne jet gjatesine e
pompes pa patur difekte te cilat do paragiteshin nga punimi i pompes ne skajin
fundor te djathte ose te majte te grafikut te saj.Ne skemen e bashkengjitur me
siper jepet forma e jashteme e pompes.

V. Lubonja R.Rezhda
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VIII.Elektropompa per fshatin Kishnik. H=50m,Q= 7 I/sek.

Elektromotori te jete i sandartit IE3(te kete sensor temperature).

Pompa te jete horizontale,turbina e punes te jene material celiku(Inoks) te kete
eficence (n)minimumi 70 % ne lartesine, H=50 m dhe me prurje te ujit,Q=7 1/s,te
cilat te paraqgiten me kurbe ne grafikun e te dhenave teknike.
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Argumentim

Elektromotori 1E3 jep nje eficience prej 90% dhe minimizon ne maksimum
harxhimin e energjise elektrike.Pompa kerkohet me minimumin e eficiences 70%
sepse ndihmon ne harxhimin e paket te energjise elektrike dhe ne jet gjatesine ¢
pompes pa patur difekte te cilat do paragiteshin nga punimi i pompes ne skajin
fundor te djathte ose te majte te grafikut te saj.Ne skemen e bashkengjitur me
siper jepet forma e jashteme e pompes.

V. Lubonja R.Rezhda
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IX.Elektropompa per fshatrat Vlocisht-Libonik. H=120m,Q= 30 I/sek.

Elektromotori te jete i sandartit IE3(te kete sensor temperature).

Pompa te jete horizontale me 1450 rrotullime ne minut dhe ne te dyja krahet e saj
te kete ruleman.Turbinat e punes te jene material celiku(Inoks) te kete eficence
(mp)minimumi 79 % ne lartesine,H=120m dhe me prurje te ujit,Q=30 I/s,te cilat te
paraqiten me kurbe ne grafikun e te dhenave teknike.
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Argumentim

Elektromotori IE3 jep nje eficience prej 90% dhe minimizon ne maksimum
harxhimin e energjise elektrike.Pompa kerkohet me minimumin e eficiences 79%
sepse ndihmon ne harxhimin e paket te energjise elektrike dhe ne jet gjatesine e
pompes pa patur difekte te cilat do paraqiteshin nga punimi i pompes ne skajin
fundor te djathte ose te majte te grafikut te saj.Ne skemen e bashkengjitur me
siper jepet forma e jashteme e pompes.

V. Lubonja R.Rezhda
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X.Elektropompa per fshatin Lumalas.H=100m,Q= 12 I/sek.

Elektromotori te jete i sandartit IE3(te kete sensor temperature).

Pompa te jete horizontale dhe ne te dyja krahet e saj te kete ruleman.Turbinat e
punes te jene material celiku(Inoks) te kete eficence (m)minimumi 78 % ne
lartesine,H=90m dhe me prurje te ujit,Q=12 /s te cilat te paraqiten me kurbe ne
grafikun e te dhenave teknike.
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Argumentim

Elektromotori IE3 jep nje eficience prej 90% dhe minimizon ne maksimum
harxhimin e energjise elektrike.Pompa kerkohet me minimumin e eficiences 78%
sepse ndihmon ne harxhimin e paket te energjise elektrike dhe ne jet gjatesine e
pompes pa patur difekte te cilat do paragiteshin nga punimi i pompes ne skajin
fundor te djathte ose te majte te grafikut te saj.Ne skemen e bashkengjitur me

siper jepet forma e jashteme e pompes.
V. Lubonja R.Rezhda
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XI.Elektropompa e Pusit ne Bulgarec. H=50m,Q= 40 I/sek.

Pompa te jete zhytse trupi gize,turbinat e punes te jene material celiku(Inoks) te
kete eficence (n)minimumi 80 % ne lartesine,H=50m dhe me prurje te ujit,Q=40
I/s,te cilat te paraqiten me kurbe ne grafikun ¢ te dhenave teknike.Garanci te larte
pune me uje ge permban 100 g/m3.Dalja e pompes te jete e fllanxhuar dhe me

fileto.
<8 Max
8 B
DNF
¥ ! i & . "
f Dimensions [mm)]
A 1900
1 845
C 1065
D 192
E 143
F G5"
& G 165.5
@ max 203
i
G A
LS [ 4
i
C
¥ 1
ok
Argumentim

Per te perballuar sasine e materialeve te ngurta (rere) qe shogerohen bashke me
ujin,pompa duhet te perballoje ngarkesen 100 g/m3.Dalja e pompes duhet te jete
me fileto dhe fllanxhe per te realizuar lidhjen midis tubave ne te dyja format dhe
me garanci te larte.

Eficienca 80% do ndihmoje ne harxhimin minimal te energjise. Ne skemen e
bashangjitur me siper jepen te dhena teknike dhe konstruktive me gellim qe
permasat € pompave zhytese te perpudhen me gjeresine e tubacioneve te puseve.

V. Lubonja R.Rezhda
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XII. Panelet elektrike me punim te bute (SOFTSTARTER)

Softstarteri ge do perdoret duhet te jete 1 certiftikuar me certiftika

ose me ekuvalentet e tyre:

1- Declaration of Conformity Dokumentacioni teknik dhe

2-  RoHS Information

3- CE certificate

4-  Nr. 2006/95/EC

5- Nr. 2004/108/EC

6- EN 60947-1

7- UL 508

deklarata e konformitetit t& BE-
se

Kufizimi i substancave té
rrezikshme né pajisjet elektrike
dhe elektronike

Esht€ njé standard rregullator qé
verifikon se disa produkte jané té
sigurta pér shitje dhe pérdorim

n¢ Zonén Ekonomike Evropiane

Pajisjet e tensionit té ulét
Pajtueshméria elektromagnetike

Pajisje komutuese dhe
komanduese té tensionit té ulét

Pajisjet e Kontrollit Industrial

tat e meposhtme

Softstarteri duhet te kontrolloje te treja(3)ngarkesat e fazave, duhet te kete kontroll
te brendeshem per shkeputjen e tensionit ne te treja fazat.
e per lidhjen e fishekut te temperatures te

Softstarteri duhet te kete dal]

elektromotorit

Softstarteri duhet te kete dalje per lidhj

4-20mA
V. Lubonja

R.Rezhda
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Paneli i komandimit te kete mbrojtje niveli , mbrojtje fazash,mbrojtje per qark te
shkurter, mbrojtje per tokezimin,llamba sinjalizuse per fazet dhe per cdo mbrojtje
, te kete komandim manual dhe atuomatik. Automatika te jete me rele kohe dhe
me ane te celsave te presionit. Paneli te kete ventilator ftohes per paisjet
elektronike. Ne pjesen ballore te panelit te kete mates dixhital per matjen e
tensionit dhe rrymes ne te 3 fazat.Kutia e panelit te jete prej metali.

Paneli te perbehet nga :

1. Automat xxA , 4 polar , 400Vac

2. Rele diferenciale xxA , 4 polar , 400Vac , 30mA

3. Ekran digital para panelit te tregoj rrymen e 3 fazve tensionin e 3 fazve,Hz
dhe te beje matje per kw/oret ne kohe reale.

4. Transformator rryme xx/5A ne te treja fazat.

5. Kontaktor xxA , 3 polar , bobine 220Vac , me kontakte ndihmese NO - NC

6. Automat xxA , 4 polar , 400Vac per mbrojtjen e instrumentave elektronik.

7. Automat 1 polar 220Vac » XXA , per pjesen e komandimit dhe mbrojtjes.

. Cele 3 pozicione manual-automatik para panelit NO-0-NO.

. Butona NO — NC per tekim manual te pompes , para panelit.

0.Rele niveli max — min 220Vac 0.1-] 000kohm+3 sondaniveli per mbrojtjete

pomes ne te dy komandimet e saj.

I'1.Rele kohe 24ore xxA 220Vac

12.Rele faze xxA 400Vac

13.Llamba sinjalizuse 220Vac

14.Ekran digital te vendoset ne kapakun e panelit te tregoj temperaturen e
elektromotorit dhe te kete dalje 4-20mA per trasmetimin e matjes ne
distance(scada).

15.Celes presioni mekanik para pompes dhe pas kondravalves per stakimin dhe
takimin e pompes me nje impuls kohe te ndryshueshem. Celsi i presionit
para pomes me diapazon presioni -0.2-7 bar dhe pas kondravalves 7-35bar.,
Te jene te lidhur me komandimin e pompes.

16.Kabell elektrik 3x1.5mm?2 per sondat , (X)x(X)mm2 per pompen dhe 2x1.5
per celsat e presionit.

17.Secila nga paisjet elektronike te shogerohen me rele ndihmese 8pin 5A
bobine 220Vac.

18.Termostat dhe ventilator ftohes 1500x] 500mm.

8
9
1

V. Lubonja R.Rezhda
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19.Panel elektrik XXXCmxxxcm

Ndricimi i godines dhe priza P+N+PE

Ne secilen ambjent te godines te ketel ndricus dhe 2 priza dhe me pane]
mbrojtje .

Argumentim

Vendosja si kusht qe softstarterat te jene te ceftikuar me ceftikata,garanton blersin
qe ti afrohet nje produkt cilesor. Eshte kerkuar dhe vendosja e paisjeve te tjera

XIL Panelet elektrike me ndryshim frekuence (INVERTER)

Inverteri ge do perdoret duhet te jete i certiftikuar me certiftikatat e meposhtme
0s€ me ekuvalentet e tyre:
I- Declaration of Conformity Dokumentacioni teknik dhe
deklarata e konformitetit t& BE-
sé

2- RoHS Information Kufizimi i substancave té
rrezikshme né pajisjet elektrike
dhe elektronike

3-  CE certificate Eshté njé standard rregullator qé
verifikon se disa produkte jané té
sigurta pér shitje dhe pérdorim
n€ Zonén Ekonomike Evropiane

V. Lubonja R.Rezhda
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4-  Nr. 2006/95/EC Pajisjet e tensionit t& ulet

5-  Nr. 2004/108/EC Pajtueshméria elektromagnetike

6- EN 60947-] Pajisje komutuese dhe
komanduese té tensionit t& ulét

7- UL 508 Pajisjet e Kontrollit Industria]

Inverteri duhet te Jete i paisur me filtrat e t1j per distanca mbi 400 metro te lidhjes
me elektromotorin e pompes.Te behet lidhja me paisjen e presionit dhe pompa te
marre xhiro ne baze te presionit duke ulur dhe ngritur frekuencen(Hz)ne menyre
automatike dhe te pavarur.

Trajnim nga specialistet e operatorit ekonomik ge do dale fitues per perdorimin e
inverterit nga ana e specialisteve te entit prokurues gjate gjithe vitit te pare te
punes.

Paneli i komandimit te kete mbrojtje niveli , mbrojtje fazash,mbrojtje per qark te
shkurter,mbrojtje per tokezimin,llamba sinjalizuse per fazet dhe per cdo mbrojtje ,
te kete komandim manual dhe atuomatik. Automatika te Jete me rele kohe dhe me
ane te celsave te presionit. Panelj te kete ventilator ftohes per paisjet elektronike.
Ne pjesen ballore te panelit te kete mates dixhital per matjen e tensionit dhe
ITymes ne te 3 fazat.Kutia e panelit te jete prej metali.

Paneli te perbehet nga:

l. Automat xxA , 4 polar, 400Vac

2. Rele diferencialexx A , 4 polar , 400Vac , 30mA

3. Ekran digital para panelit te tregoj rrymen e 3 fazve ;tensionin e 3 fazve, Hz
dhe te beje matje per kw/oret ne kohe reale.

Transformator Iryme Xx/5A ne te treja fazat.

Kontaktor xxA , 3 polar , bobine 220Vac , me kontakte ndihmese NO - NC
Automat xxA , 4 polar , 400Vac per mbrojtjen e instrumentave elektronik.

Automat 1 polar 220Vac XXA , per pjesen e komandimit dhe mbrojtjes.

. Lubonja R.Rezhda

% ' 38

02>

o

< Now



8. Cele 3 pozicione manual-automatik para panelit NO-0-NO.

9. Butona NO — NC per tekim manual te pompes , para panelit,

10.Rele niveli max — min 220Vac 0.1-1000kohm+3 sonda niveli per mbrojtjete
pomes ne te dy komandimet e saj.

1.Rele kohe 24o0re xxA 220Vac

12.Rele faze xxA 400Vac

13.Llamba sinjalizuse 220Vac

14.Kabell elektrik 3x1 .Smm2 per sondat , (X)x(X)mm2 per pompen dhe 2x1.5
per celsat e presionit.

I5.Ekran digital te vendoset ne kapakun e panelit te tregoj temperaturen e
elektromotorit dhe te kete dalje 4-20mA per trasmetimin € matjes ne
distance(scada).

16.Secila nga paisjet elektronike te shogerohen me rele ndihmese 8pin 5A
bobbin 220Vac.

17.Termostat dhe ventilator ftohes 1500x1500mm.

18.Panel elektrik XXXCmxxxcm

Ndricimi i godines dhe priza P+N+PE

Ne secilen ambjent te godines te kete nje ndricus dhe 2 priza dhe me panel
mbrojtje .

Argumentim
Vendosja si kusht qe inverterat te jene te ceftikuar me ceftikata,garanton blersin
qe ti afrohet nje produkt cilesor. Eshte kerkuar dhe vendosja e paisjeve te tjera

mbrojtese dhe treguse te cilat garantojne nje punim te sakte dhe ne te arthmen
eshte parashikuar ge keto stacione pompash te kontrollohen ne menyre automatike

R.Rezhda
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Shenim.
- Paisjet elektrike qe do perdoren duhet te plotesojn kushtin 1 , 2 .

- SoftStarter dhe Invertei duhet t'1 plotesoje te gjitha kushtet € permendura me
siper.

ambalazhuar , prang magazinés ¢ cila ndodhet né ambientet e UKRK SH.A ose né stacionet e
pompave si n€ objektin e tenderit, né praning e personave t€ autorizuar nga UKRK SH.A.

- Operatori ekonomik kur t& kryejé dorézimin e mallit duhet t& paraqesé:

- ¢ertifikatén e prodhuesit t& mallrave , qé vérteton pérputhjen me specifikimet
teknike té kérkuara;

- flete garanci me afat 12 muaj pér mallrat objekt kontrate;

- Garancia e elektropompave duhet t¢ jete 1 (njé) vjecare, nga momenti i vénies né
puné té saj;

- manualet e pérdorimit té elektropompave dhe elektormotorit ne gjuhe angleze.

- Operatori ekonomik mund t‘i kérkohet té paraqes¢ para dorzimit edhe njé Deklaraté té
prodhuesit té elektropompave se aj Pranon vizitén né ambientet e tij te perfagesuesve te
blerésit pér té inspektuar objektet nése kérkohet.

-_— OO

Specifikime teknike Larje dhe testim pusi . € duhet t& kryhet para instalimit té
eIektropompave zhytése.

a)Vendodhyja e puseve: Pusi ng Stacionin ¢ Pompimit Bulgarec; Pusi nr.2 né Stacionin ¢
Pompimit Plasé ;

b)Gjendja e puseve : Pusi né Stacionin e Pompimit Bulgarec éshté hapur ne vitin 2008 dhe prej
késaj kohe nuk éshté kryer asnjéheré ndérhyrje pér pastrimin e tij.

Duke marre parasysh gjéndjen gjeologjike té& strukturés sg tokés né kété zone t& pérbéré nga
shtresa rére dhe zhavorre t& imta duhet béré pastrimi i pusit me ajér dhe solucion larés.

V. Lubonja R.Rezhda
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¢)Té€ dhénat e puseve:
-Pusi Bulgarec -Thellésia, H=80 m,diametri i tuave t& celikut,d=300 mm.
-Pusi nr.2 Plasé. Thellésia,H=100 m,diametri i tuave tg celikut,d=160 mm.

d)Mjetet (pronesi ose me qira):

-autosondé (pér zhbllokimin e mbetjeve t& aluvioneve t& pusit dhe uljen dhe ngritjen e tubave té
solucionit )

-kompresor (pér futjen me presion t& ajrit dhe solucionit n& pus )

Nevojitet t& béhet dhe testimi i puseve:

Pér shkak t¢ shfrytézimit pa kriter té ujerave néntokésore dhe pér shkak té rénies t& paket té
shirave dhe déborés (efekt i ngrohjes globale né 10-vjecarin e fundit) kéto puse kané ulur

Matés uji elektromekanik me fllanxha Dn200mm dhe Dn 100mm me dalje (4-20mA)
Matési i ujit duhet elektromekanik Per t€ matur ujin me saktés; dhe pér té hedhur t& dhénat né
kompijuter .

Aparat me matje diagrame.
Shérben pér té matur uljen e nivelit t& Wit né pus dhe pér ta lidhur me kompjuterin.

Kompjuter ose (Laptop)
Nevojtet pér té nxjerré kurbén dhe PEr t€ pércaktuar sasing (Q) dhe thellésiné(H) t& ujit né pus,

Aparat pér ngjitjen e tubave plastike (poleticlen PEr ngjitje ballore)

Afatet ¢ lévrimit:

Afati i 18vrimit do t& Jeté: 10 javé , duke filluar nga data e nénshkrimit t& kontratés,

Vangjush Lubonja Resmir Rezhda
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